*SI summo Pontifici obtemperaretur,
Squoad obseruationem interdicti, in
Ciuitate ac dominio Veneto, scandala,
pericula, & mala innumerabilia inde o-
rarentur.*

RESPONSIO.

Dubium non est: Interdictum esse val-
de terribile flagellũ, ac multa secum mala
adducere: vti Papa Bonifacius in cap. *Al-
ma mater, de sent. excomm. in 6.* ostendit; Sed
visum est Spiritui S. qui Ecclesiã gubernat
& moderatur, huiusmodi flagello in re-
belles animaduertere, vt alijs multò gra-
uioribus malis occurratur. Sic Principes
fæculares horribiles aliquãdo Iustitias ex-
ercēt, è quibus familiarum ruinæ, aliaque
ingētia mala consequuntur: sed eadē quie-
tis & trãquillitatis publicę affecutione cõ-
pensant;

penfant; Sic medici nō nunquam in ægros (vt amarissimas potiones rigidasque ciborum abstinentias, taceam) igne ac ferro sequi videntur; Cū tamen nemo sit quin fateatur, hanc non esse sæuitiam sed pietatē, cum scopus eorum sit infirmi salus. Verū enim uerò, quemadmodum culpa malorum ac suppliciorum quæ iustitiam comitantur, dum in reos exercetur, penes iudicem aliquando residet, qui non potuit aut noluit, veritatem diligentius inquirere: Vt plurimum verò penes ipsos malefactores, tota est, qui suis sceleribus Iudicē, vt ad eò seueram ferret sententiam, adegerunt: culpa etiam molestiarum, quas infirmi patiuntur, aliquando medici est, qui cum indoctus aut non satis expertus sit, remedia adhibet minus necessaria: Communiter verò ipse ægroti est, qui sua inordinata viuendi ratione, medicū ad asperioris medicinę impulit vsum. Ita malorū quæ interdictū comitantur, aliquando culpa potest esse parū prudentis Prælati: sed vt plurimum illorum est, qui sua inobedientia, & peruicaci obstinatione, Prælatum ad tam seuerè animaduersionis genus vsurpandum impulerunt. Quocirca septem Doctores frustra laborant, ad huius propositionis quartæ probationem, scādala, pericula & perturbatio-

bationes, quæ Venetijs ex occasione huius interdicti euenire possunt, enumerantes. Cùm potiùs docere ac planum facere debuerint, hæc scandala esse actiua & data, non passiuæ & accepta: Atque insuper horum periculorum & perturbationū, culpam penes Summum Pontificem esse, & non potiùs penes illos, qui sua inobedientia, & diuturna obstinatione mansuetudinem Apostolicā, hoc flagellum in manus sumere coegerunt: Exemplo Christi, cum in illos qui templum Dei prophanabant, & domum orationis in speluncam latronum cōuertebant, animaduertit. Et quoniam septem Doctores hoc, in quo tota ferè controuersia versatur, omninò silentio videntur inuoluere, nos etiam de eo nil aliud dicemus: cùm præsumptio sit pro Iudice, quando contrarium non probatur. Vnum duntaxat adiungā: Doctores hos considerare debere; quod si tum illi, tum alij Veneti ex hoc interdicto scandalum fumunt, è contrariò Christiani reliqui omnes graue scandalum ab eis patiuntur, quod interdictū non feruent, immò tam impudenti audacia Summo Christi Vicario sese opponant, & in contemptum S. Sedis Apostolicæ, alijs suadeant eius præcepta violare, librosq; in suæ inobedientiæ defensionem scribant & euulgent.